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Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut

Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

Procesverbal nga Konsultimi Publik me temé : Korniza Afatmesme Buxhetore ( KAB) 2023-
2025

Koha:17.06.2022
Vendi: Salla e Kuvendit Komunal
Ora:11:00

Duke u bazuar né ligjin Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Statutin e Komunés, dhe nenin 6
pika 1.6 t& Udh&zimit Administrativ ( MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale t&é
Konsultimit Publik né Komuna, Komuna e Kaganikut ka organizuar Debat Publik me temé:
Korniza Afatmesme Buxhetore ( KAB) 2023-2025.

Né takim prezantoi Kryetari Besim Ilazi dhe nénkryetari Sabedin Vishi. Kryetari Ilazi fillimisht
inkurajoi qytetarét q& t& jené pjesé e diskutimeve publike, né ményré qé secili nga ta té keté
mundésiné e drejtpérdrejté qé t& parages kérkesat e tyre, ndérsa tha se pér vitin e ardhshém jang
afér 3 milion euro t& parapara pér investime komunale, andaj sygjeroi t& pranishmit n€ debat q&
t& orientojné shpérndarjen sa mé t& drejté dhe korrekte t€ kétyre mjeteve né projekte t&
ndryshme, qé& pér qéllim kryesor kan& miréqenien qytetare. Takimin e pérshéndeti edhe kryesuesi
i Kuvendit Komunal Kemajl Murseli, i cili shprehu réndésing e madhe té pjesémarrjes s¢
qytetaréve né debate publike, ngase sipas tij pjesémarrja sa mé e madhe e qytetaréve né kéto
takime publike ngrit edhe performancén komunale, ndérsa kérkoi q& debati t& orientohet g€ nga
t& hyrat buxhetore komunale e deri tek destinimi i tyre. Ndérkohg, Drejtori pér Buxhet dhe
Financa Bahri Selimi shpalosi disa detaje nga Korniza Afatmesme Buxhetore ( KAB) 2023-
2025. Drejtori Selimi tha se buxheti i Komunés s& Kaganikut pér vitin 2023 do té tejkalon masén
monetare prej 10 milion euro. Ai mé tutje tha se pérmes KABK &shté shpalosur vizioni
afatmesém komunal ku edhe realizimi i objektivave &shté paraparé t& arrihen pérmes hapave
konkret dhe até pérmes caktimit t& shumave buxhetore pér secilin projekt dhe aktivitet.

Komentet:

Fadil Vishi- Dubravé:




Vazhdimi i trotuarit si dhe ndrigimi tek Ura e Lepencit, Rregullimi i Shiratit & pérroskés deri tek
Zharkt, rregullimi i rrugés Bob- Doganaj, zgjerimi dhe rregullimi i rrugés prej varrezave té
Vishajve q& lidhet me Topall. vendosja ¢ disa kabinave pér udhétarg qé presin autobusg, hapja
dhe funksionalizimi i ambulant&s n& Dubravé

Hasip Salihu- Bajnicé:

Problemet ende vazhdojn& mé ujin e pijes, kanalizimi I fshatit Semajé njé pjesé e pa
pérfunduar, démtimi I asfaltit Bajnicé- Gabrricg.

Fatmir Bunjaku — Bigec

Rregullimi T ujérave atmosferike , zgjerimi I rrugés prej gjamisé pér 8 pérfshirg pastaj
lagjet Gavaz, Shorr etj, si dhe ng t& njejtén kohé rregullimi I trotuarit, me u rregullu rruga
alternative Bigec- Kacanik, rehabilitimi I p&rrockave, rregullimi I disa rrugicave t& vogla,
dhe si fshat na nevojiten disa gypa t& ujésjelésit

Afrim Fuga- Kacanik lagjja “ Avdurrahim Shehu”

N& kété lagje ende kemi problem me ujin e pijés si dhe ndotja e puseve.

Besnik dema Bob: Asfaltimi [ rrugés deri tek varrezat e fshatit, Ambulanca t& mbyllet si dhe &
ndérrohet destinimi i objektit n& fjalg, né njé pjesé t& lagjes Kukaj ka depértuar kanalizimi ng
rrugg.

Ardiana Tusha; KVRL

Ka mungesé t€ mbikéqyrjes s& inventarit tek Salla e Leximit, ku si KVRL kemi fituar njé
donacion dhe ai inventor tashmé nuk gjendet né sallén e leximit, kérkojmé pérgjegjési né lidhje
me kété, si dhe ju informoj se si KVRL tashmé kemi fituar njé projekt mé t& madh qé€ ka t& bgje
me pajisjen e sallés sé leximit me téré inventarin e nevojshém dhe shpresojmé qé ky inventaré &
ruhet. Takim I Kryetarit, kryesuesit dhe stafit ekzekutiv me nxénss 18 paktén 1 heré ng 6 muaj.

Rakip Vishi- kodet buxhetore né vler& 5 mijé euro t& vogla pér investime t& médha sic jang
paraqitur né tabela, psh pika 9 e shumé t& tjera.

Muzafer Gashi- Begracé

A &shté planifikuar q& nxehjet qendrore me dru, t& investohet dhe t& njejtat t& kthehen me Irymé,
per arsye t€ shtrenjtimit t& drunjéve si dhe mbrojtjes s& ambientit?

Lumbardh Malsiu: fshati Reké




Rregullimi i rrugés Bob Doganaj, rregullimi i rugés “ Fetije Qorri” q& lidh fshatrat Reké,
Dubravé dhe Nikaj, rregullimi I pérroskés né fshatin Rekg, si dhe ndértimi i njé kopshti pér
fémijé né vendin e quajtur “ Kamenicg”.

Elmihane Krasniqi Organizata Handikos

Eshté pér tu pérshéndetur qé &shté paraparé rregullimi i ashensorit né Gjimnazin “ Skendérbeu”
sepse shumé nxénésve me nevoja t& veganta tashmé do tu mundé&sohet qasja, kérkojmé rritje té
buxhetit pér shérbimet shéndetésore pér kété kategori.

T& pranishmit né debat morén pérgjigje dhe bashkébiseduan me ekzekutivin komunal, ndérsa
pérgjigjet zyrtare jané té paraqitura edhe né raportin e konsultimit publik me po t& njetén temé.

Procesmbajtése

Fatlume Guri Selimi




